emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numeral 
2.6.2. 

2023-D-07026-19-0614-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 125,132.81 pesos (ciento veinticinco mil ciento treinta y dos pesos 81/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, 
por los recursos remanentes del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 
Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del ejercicio fiscal 2023 no

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de 
cifras. 

2023-D-07026-19-0614-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,387,800.00 pesos (cuatro millones trescientos ochenta y siete mil ochocientos 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación 
comprobatoria y justificativa del gasto que acredite que 15 cheques pagados con recursos del

[...]

tal efecto, integró el expediente número OCI/PRAS-R14/2025, por lo que se solventa 
parcialmente lo observado, queda pendiente el monto observado. 

2023-D-07026-19-0614-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 244,388,100.00 pesos (doscientos cuarenta y cuatro millones trescientos ochenta 
y ocho mil cien pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por las obras ejecutadas por 
administración directa en donde se constató que el ente fiscalizado entregó los materiales

[...]

tal efecto, integró el expediente número OCI/PRAS-R16/2025, por lo que se solventa 
parcialmente lo observado, queda pendiente el monto observado. 

2023-D-07026-19-0614-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,030,200.00 pesos (un millón treinta mil doscientos pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por ejecutar con recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura 
Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del ejercicio fiscal